
Důležitá pravidla pro rybolov v rybářském klubu Edewecht (FV Edewecht e.V.) 

Obecná ustanovení 

1. Rybolovný lístek musí být vždy nošen spolu s osobním průkazem nebo 
sportovním rybářským pasem. 

2. Před zahájením rybolovu je vždy nutné do zápisníku ulovů zapsat datum a 
lovné vody. 

3. Platí zákonné období hájení podle předpisů o vnitrozemském rybolovu v 
Dolním Sasku. 

o Hojení pro štiku a candáta: od 01.02. do 31.05. 

o Během tohoto období: 

 Použití umělých nástrah (spinning) je zakázáno. 

 Povolené nástrahy jsou pouze: žížaly, červi a rostlinné nástrahy 
(například těsto). 

4. Ryby, které dosáhnou minimální velikosti, musí být okamžitě omráčeny a 
zabity (v souladu se zákonem na ochranu zvířat). 

5. Každý ulovený sumec (bez minimální velikosti) musí být okamžitě omráčen, 
zabit a nahlášen. 

6. Rybolov na rybnících a v našich retenčních nádržích je zakázán během noci 
(od západu slunce do východu slunce). 

o Výjimka pro členy: Rybolov na "Tonkuhle" je povolen od 01.06, 12:00 
hodin do 31.12, do západu slunce. 

o Hosté (nečlenové) mohou lovit pouze během dne (od východu do 
západu slunce). 

7. Ochranné ryby je nutné opatrně odstranit z háčku a vrátit zpět do vody. 

8. Voda "RRB 9 – Retenční nádrž u čerpací stanice" je povolena pouze pro členy 
klubu. 

Povolené rybářské náčiní 

 Použití udic na úhoře, a rybářských sítí je zakázáno ve všech vodách klubu. 

 Küstenkanal: 

o 4 ruční nebo dno-udice (s jedním háčkem) nebo 

o 1 spinningová udice nebo 

o 1 "Piere" 



 Aue a Vehne: 

o 3 ruční nebo dno-udice (s jedním háčkem) nebo 

o 1 spinningová udice, 1 podběrák, 1 "Piere" 

 Rybníky / Retenční nádrže: 

o 2 ruční nebo dno-udice (s jedním háčkem) nebo 

o 1 spinningová udice 

 Krmení (i pomocí krmítka) v rybnících a retenčních nádržích je zakázáno. 

Minimální velikosti (v cm) 

 20 cm – štika, okoun, plotice, bílá ryba obecně 

 25 cm – pstruh potoční / pstruh duhový 

 30 cm – kapr 

 40 cm – sumec 

 45 cm – úhoř 

 50 cm – candát, pstruh mořský* 

 60 cm – štika, losos* 
(*Zakázaný lov v Küstenkanalu) 

Omezení lovu 

 Maximálně 8 ryb za týden (od pondělí do neděle) z následujících druhů: 

o štika, candát, kapr, úhoř, pstruh 

 Tonkuhle: maximálně 2 prémiové ryby za den 

Pravidla chování 

 Úlovky musí být na požádání ukázány kontrolorovi rybolovu. 

 Osobní doklady musí být vždy k dispozici. 

 Místo pro rybolov musí být udržováno v čistotě – nalezený odpad je přiřazen k 
rybáři, který je za jeho odstranění odpovědný. 

 Kempování a grilování je zakázáno. 

o Povolené jsou rybářské stany s krytem a rybářské přístřešky bez pevné 
podlahy. 

Zakázané postupy 



 Rybářský lov na ledu 

 Použití lodí k krmení nebo rybolovu v rybnících 

 Vstup do vody (plavání nebo chůze ve vodě) 

 Vhazování materiálů nebo předmětů do vody, které nejsou přímo spojeny s 
rybolovem 

 Použití rybářských sítí (setzkescher) je zakázáno 

Speciální pravidla pro Küstenkanal 

 Povolené: 

o Rybářské lodě 

o Plynové grily a plynové vařiče 

 Maximálně 15 podměrečných ryb může být uloveno jako nástrahy. 

Porušení pravidel 
Porušení těchto pravidel povede k odebrání rybářského lístku. 
V takovém případě nebude poskytnuta náhrada za poplatky nebo hostující lístky 
nebudou vráceny. 

 


